
S íd lo :  Mar i ánsk é nám.  2/2 ,  110  01  Praha 1   

Pracoviš t ě :  Jungmannova 35/29 ,  110  00  Praha 1  

Tel . :  Kontak tn í  cen t rum:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/10                        e -mai l :  posta@praha. eu  ID DS: 48ia97h  

 

 

 dle rozdělovníku  

 

 

 Vyřizuje/tel.: 

 Pavla Janecká 

Č. j.: 236 00 4823 

MHMP 1115950/2024 Počet listů/příloh: 5/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 667505/2023/STR 14.06.2024 

 

 

 

 

INFORMACE 

 

podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění účinném do 31.12.2024 

 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 

který zastupuje SUDOP PRAHA a.s., Olšanská č.p. 2643/1a, Žižkov, 130 00 Praha 3, a tuto pak 

dále PUDIS a.s., IČO 45272891, Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6-Bubeneč (dále jen 

„žadatel“) podalo dne 30.11.2022 pod čj. 146161/2022/KUSK ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, jako stavebnímu úřadu příslušnému podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném 

do 31.12.2023, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby dopravní infrastruktury 

uvedené v § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 

významné infrastruktury, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále též „liniový zákon“), v žádosti 

nazvané: 

„D3 0305/1 Voračice – Nová Hospoda“, 

obsahující návrh na umístění nových částí dálnice D3 a staveb s touto souvisejících, resp.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPOUQVD0* 
*MHMPXPOUQVD0* 



2/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

- nové části dálnice I. třídy D3, úsek km 45,9 - km 62,4 (jejíž součásti jsou též 

mimoúrovňové křižovatky, mosty, opěrná zeď, kanalizace dálnice /vč. dešťových 

usazovacích nádrží, retenčních nádrží/, dopravně informační systém dálnice a, SOS hlásky, 

protihlukové stěny, zemní valy atd.) 

a jejího příslušenství – služební sjezdy pro otáčení údržby, údržbu mostů a retenčních 

nádrží, oplocení dálnice, vč. oplocení retenčních nádrží, 

dalších staveb trvalých: 

- nové části/přeložky silnice I. třídy (č. 3)  

- nové části/přeložky silnice II. třídy (č. 121)  

- veřejného osvětlení (obec Heřmaničky)  

- nových částí/přeložek silnic III. třídy (č. 12138, č. 12139, č. 00339)  

- nových částí/přeložek místních komunikací III. třídy (obcí Ješetice, Heřmaničky, Červený 

Újezd, Miličín)  

- nových úseků veřejně přístupných účelových komunikací (v obcích Vojkov, Heřmaničky, 

Sedlec–Prčice Ješetice, Červený Újezd, Miličín)  

a mostu (přes nějž je vedena veřejně přístupná účelová komunikace)  

- nového prostorového uspořádání celostátní železniční dráhy České Velenice – Benešov 

u Prahy, traťový úsek Sudoměřice-Votice (nové části určených technických elektrických 

zařízení a úpravu železničního tělesa)  

- nových úseků veřejné komunikační sítě elektronických komunikací  

- nových částí/přeložek zařízení distribuční soustavy v plynárenství (nad 40 bar do 100 bar 

včetně, nad 16 bar do 40 bar včetně, nad 0,05 bar do 4 bar včetně)  

- nových částí/přeložek vodovodních řadů  

- a změn stávajících individuálních vodních zdrojů (studní) 

- nových prostorových uspořádání rybníků (rybníka Lužník, Voračického rybníka)  

- staveb, jimiž se upravují, mění nebo zřizují koryta vodních toků (potoka Mastník a dále 

bezejmenných vodních toků)  

- změn staveb k vodohospodářským melioracím  

a staveb dočasných: 

- nových částí/přeložek silnice I. třídy (č. 3)  

- nové části/přeložky silnice II. Třídy (č. 121)  

- nových částí/přeložek silnic III. Třídy (č.12138 a č. 12139)  

- nových částí/přeložek místní komunikace III. Třídy (MK Miličín-Žibkov)  

- a nové části/přeložky veřejně přístupné účelové komunikace (polní cesty). 

Součástí návrhu záměru jsou též s výše uvedenou stavbou dálnice D3 související nová 

prostorová uspořádání koryt vodních toků Mastník a Divišovský potok, kompenzační opatření, 

kterými jsou 3 neprůtočné tůně a kamenná zídka a vymezení staveniště.  

Vše výše uvedené je navrženo ve Středočeském kraji, na území obcí Červený Újezd, Sedlec-

Prčice, Heřmaničky, Ješetice, Vojkov, Votice, Miličín a Mezno, na pozemcích parc. č. 60/2, 

65/10, 65/11, 65/12, 65/19, 65/20, 65/21, 68/1, 70/1, 70/2, 73, 85, 86, 87, 88, 90/1, 90/2, 91, 92, 

93, 496, 511, 512, 515, 516, 517, 523/5, 523/9, 629, 630, 631, 632, 633, 635/1, 635/3, 635/4, 



3/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

635/5, 635/7, 635/8, 635/10, 635/11, 637, 638, 639, 640, 643, 644, 646, 647, 648, 649, 650, 652, 

653, 664, 665/1, 665/3, 665/4, 665/6, 666, 667, 668/4, 671/2, 694/1, 695, 699/1, 699/2, 701, 

702/2, 702/3, 702/4, 702/5, 702/6, 703, 704, 705/1, 705/2, 716, 717/2, 745, 751/6, 756, 763/3, 

763/4, 763/5, 764, 1128/10, 1131/2, 1131/9, 1131/21, 1131/22, 1131/23, 1131/24, 1131/26, 

1131/27, 1131/28, 1131/29, 1131/31, 1133, 1212/1, 1212/4, 1213, 1214/1, 1214/2, 1215/3, 

1216/2, 1224, 1227, 1228/11, 1228/20, 1234, 1236, 1237, 1238, 1240, 1244, 1246, 1247, 1248, 

1249, 1250, 1267/1, 1267/2, 1268, 1269, 1270, 1273/1, 1278, 1279, 1280, 1284, 1287, 1317/1, 

1327, 1338/1, 1360/2, 1363, 1371, 1372, 1373/4, 1373/5, 1373/6 v katastrálním území Bezmíř, 

parc. č. 549/3, 549/8, 549/16, 549/17, 549/18, 549/19, 549/20, 549/21, 549/23, 549/24, 549/29, 

549/30, 549/31, 549/32, 549/33, 549/34, 562, 564/2, 564/4, 564/5, 565, 566, 573/1, 573/4, 

574/1, 576, 578/1, 578/3, 578/4, 578/5, 578/6, 578/7, 582/2, 582/3, 584, 585, 586, 587, 588/1, 

596/1, 596/3, 596/4, 596/8, 596/13, 596/14, 597/1, 597/2, 601, 606/1, 611/1, 611/2, 611/3, 

611/4, 613, 802/1, 802/2, 805/2, 962, 969/1, 969/4, 971/2, 972/1, 972/2, 972/3, 972/4, 972/5, 

972/8, 974, 977/1, 977/2, 978/1, 978/2, 978/3, 978/4, 979/1, 979/2, 980, 981, 982, 983, 984, 

1016, 1020/3, 1020/7, 1020/9, 1036/2, 1038, 1050, 1053/1, 1061, 1062, 1063/1, 1172/1, 1172/2, 

1172/5, 1173/1, 1173/2, 1173/3, 1173/5, 1173/6, 1173/7, 1173/8, 1176/36, 1176/53, 1177/1, 

1180/52, 1180/53, 1180/55, 1180/58, 1180/59, 1180/60, 1180/61, 1180/62, 1180/63, 1180/64, 

1180/65, 1184/1 v katastrálním území Červený Újezd u Miličína, parc. č. 790/1, 790/5, 855/1, 

857/2, 859/2, 860, 862/1, 862/4, 862/5, 862/6, 863, 864/1, 864/3, 864/4, 865/1, 865/3, 866, 

871/7, 871/8, 872/3, 872/4, 873, 881, 884/1, 892, 893, 894, 959/1, 959/2, 961, 962, 992/1, 

992/19, 1231/5, 1231/6, 1238/12, 1273/17, 1273/18, 1275/1, 1275/2, 1326, 1332/5, 1333/1, 

1333/4, 1333/5, 1342 v katastrálním území Divišovice, st. p. 113, 114, 115/1, 121/1, 131/1, 

131/2, 131/3, 132, parc. č. 874, 877, 878, 879, 880/1, 880/3, 947, 949, 950, 962, 963, 964, 967, 

968, 969, 970, 974, 975, 976, 978, 980/1, 980/3, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 1003/1, 

1003/2, 1004, 1005, 1007/1, 1007/2, 1010, 1011, 1017, 1018/1, 1018/2, 1018/3, 1018/4, 1020, 

1021, 1023, 1027, 1028/2, 1028/3, 1028/4, 1028/5, 1028/6, 1029, 1033, 1120/12, 1120/13, 

1120/14, 1120/18, 1120/19, 1120/21, 1120/22, 1137, 1138/1, 1138/3, 1138/4, 1138/5, 1139, 

1141/1, 1141/3, 1141/4, 1146/1, 1150, 1151, 1152/1, 1152/2, 1153/1, 1153/2, 1153/3, 1154/1, 

1154/3, 1155, 1156/1, 1156/2, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166/1, 1167, 

1168, 1169, 1170, 1209, 1212, 1214, 1215, 1216, 1217, 1218, 1219, 1225, 1226, 1227, 1230, 

1231/1, 1231/2, 1236/3, 1241 v katastrálním území Heřmaničky, parc. č. 558/1, 558/5, 558/6, 

558/7, 558/8, 558/9, 558/11, 558/13, 558/14, 559/2, 560, 579, 583, 585, 586, 587, 588, 590/1, 

591, 1811, 1812, 1813, 1814/1, 1814/2, 1816, 1817, 1818, 1819, 1820/1, 1823, 1829, 1830/1, 

1830/3, 1832, 1833/1, 1833/2, 1833/4, 1833/5, 1833/7, 1833/8, 1834/2, 1835, 1839/7, 1840/4, 

1840/5, 1840/6, 1840/7, 1840/8, 1841, 1842, 1843, 1844/1, 1844/2, 1851/2, 1851/3, 1851/5, 

1851/7, 1851/11, 1851/12, 1851/13, 1851/14, 1851/15, 1851/17, 1851/20, 1851/21, 1957/4, 

1957/10, 1958/16, 1958/25, 1967/5, 1968, 1969/1, 1969/4, 1969/5, 1976/4, 1980, 1981, 1982, 

1983, 1985, 1986, 1987, 2006/10, 2006/30, 2006/31, 2009/3, 2009/4, 2017, 2075/3, 2075/4, 

2078, 2079, 2090/1, 2090/2, 2094, 2099/1, 2101/3, 2101/4, 2101/6, 2101/7, 2101/8, 2109 v 

katastrálním území Horní Borek, st. p. 67, parc. č. 596/2, 598, 601, 602, 603, 604, 671, 672, 

676, 677/1, 677/2, 677/3, 677/4, 677/5, 677/6, 677/8, 677/10, 688/3, 688/7, 688/13, 689, 692, 

693/1, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701/2, 717, 718, 775/2, 779, 780, 781, 782, 783/2, 



4/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

785, 786, 787/1, 787/2, 787/3, 788, 789, 790/2, 793, 794, 798, 800, 801, 803, 805, 807, 808, 

809/1, 809/2, 811, 814/3, 816, 817/1, 823/9, 824, 826/1, 826/3, 827, 830, 844/4, 965/1, 968, 

969/1, 969/2, 973/2, 973/4, 975/2, 977, 980/2, 1055/1, 1055/4, 1067/2, 1067/3, 1067/4, 1067/7, 

1067/10 v katastrálním území Ješetice, st. p. 32, parc. č. 340/1, 340/6, 340/7, 340/10, 341, 342, 

343, 344, 345, 438/4, 438/10, 438/11, 464/1, 464/2, 464/3, 464/4, 464/7, 464/8, 464/9, 464/10, 

464/11, 464/12, 464/13, 464/14, 464/15, 464/16, 464/17, 464/18, 464/19, 464/20, 464/21, 

464/28, 465/1, 466, 471, 472/1, 472/2, 473, 474, 475, 476, 478, 479, 480, 481, 482/1, 482/2, 

487/2, 487/3, 487/4, 489/2, 489/3, 491/4, 503/1, 503/2, 503/5, 503/7, 513, 535, 536, 537, 540/2, 

540/3, 542, 543/3, 545, 547, 549, 552/1, 556, 557, 558, 560, 561, 562, 564, 565, 566, 567/1, 

567/2, 567/3, 570, 571, 573, 575/1, 575/2, 580, 581, 582/1, 583, 585, 586, 587, 590/1, 590/2, 

592, 593, 608/13, 609/1, 668/1, 668/2, 669, 673/2, 677, 678, 684, 716/2, 716/3, 719/2, 720/1, 

720/2, 720/3, 720/4, 721/1, 721/2, 721/3, 721/4 v katastrálním území Lažany u Mezna, parc. č. 

960, 963, 964, 965, 1121/1, 1121/2, 1122, 1123, 1654/2, 1673 v katastrálním území Martinice u 

Votic, parc. č. 593/1, 593/2, 593/5, 626, 627, 628, 687/1, 687/2, 687/3, 687/4, 687/7, 687/8, 

687/10, 687/11, 687/12, 687/13, 687/15, 687/16, 687/17, 687/18, 687/19, 687/21, 687/22, 

687/23, 687/28, 687/29, 687/30, 687/31, 687/32, 687/33, 687/36, 691, 693, 717, 718, 719, 720, 

721/1, 2018, 2096/1, 2096/35, 2096/57, 2096/59, 2096/60, 2096/61, 2096/62, 2096/63, 2096/65, 

2096/66, 2096/69, 2096/71, 2096/72, 2096/73, 2096/74, 2096/75, 2096/76, 2096/77, 2096/78, 

2096/80, 2097/1, 2097/3, 2114, 2115, 2122/1, 2122/2, 2126/1, 2126/2, 2126/3, 2126/4, 2126/5, 

2126/6, 2126/7, 2126/8, 2126/9, 2126/10, 2126/11, 2127/1, 2127/2, 2131, 2133/1, 2133/46, 

2133/47, 2133/48, 2133/49, 2133/50, 2321/1, 2321/10, 2321/11, 2321/12, 2321/13, 2321/14, 

2321/15, 2322, 2323/2, 2324, 2325, 2326 v katastrálním území Miličín, parc. č. 697, 702, 703, 

704, 705, 711/2, 712/2, 713/1, 713/2, 715/1, 715/2, 716, 717/1, 717/2, 723/1, 725/1, 725/3, 

725/7, 754, 755/1, 755/2, 756/1, 756/2, 766/1, 766/2, 766/3, 766/4, 766/13 v katastrálním území 

Mitrovice, parc. č. 601/1, 602, 603, 604, 605/1, 605/2, 605/3, 606, 607, 608/41, 608/42, 608/43, 

608/44, 608/45, 608/46, 608/47, 608/48, 1102/1, 1102/2 v katastrálním území Prčice, parc. č. 

38, 39/2, 40, 41, 42, 43, 44/2, 44/3, 44/5, 84/1, 84/6, 84/7, 84/8, 84/9, 84/10, 84/14, 84/17, 

84/24, 86, 87/7, 90, 91/1, 91/2, 91/3, 91/6, 91/7, 91/8, 96/3, 96/4, 96/5, 96/6, 96/7, 98/3, 98/6, 

98/7, 114/5, 114/55, 114/56, 114/58, 114/61, 114/62, 114/63, 120/1, 120/10, 120/11, 120/12, 

120/13, 121/1, 124/1, 124/2, 124/8, 124/13, 124/15, 126/5, 126/16, 126/17, 126/20, 137, 138/1, 

138/3, 138/7, 138/8, 138/9, 138/10, 139/3, 814, 815, 816, 817, 818, 822/3, 823/1, 824, 825, 827, 

830, 838/4, 838/5, 843, 844, 845, 849/1, 849/2, 850/1, 850/3, 851/1, 851/2, 865/1, 865/2, 866/1, 

867, 874, 875, 1235/2, 1264/1, 1264/3, 1264/5, 1264/6, 1264/19, 1264/34, 1264/35, 1264/36, 

1264/37, 1264/40, 1264/41, 1264/42, 1264/43, 1264/44, 1264/60, 1264/62, 1264/64, 1264/65, 

1264/66, 1266/2, 1266/9, 1266/10, 1266/23, 1266/24, 1271, 1279, 1284/1, 1289, 1290, 1292, 

1350/2 v katastrálním území Velké Heřmanice. 

Návrh předpokládá kácení dřevin a zapojených porostů dřevin rostoucích mimo les, stanovení 

odchylného postupu od zákazu uvedeného v § 5a odst. 1 písm. b), úmyslného usmrcování nebo 

odchytu jakýmkoliv způsobem volně žijících ptáků, udělení souhlasu s povolením výjimky 

ze zákazů ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů, uvedených v ust. § 50 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném do 31.12.2023, 

a odnětí zemědělské půdy ze ZPF. 



5/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

Podle doložených dokladů je dále ve Středočeském kraji na území výše uvedených obcí a dále 

obce Střezimíř, v Jihočeském kraji na území obcí Nemyšl a Sudoměřice u Tábora, na pozemcích 

parc. č. 254/1, 400/1, 406/1, 951, 959/5, 1031/4, 1286/1, 1286/5, 1286/7 v katastrálním území 

Arnoštovice, parc. č. 435/3, 813/1, 927, 1048/1, 1062, 1090/1, 1180/48, 1180/49, 1182/7, 

1182/8 v katastrálním území Červený Újezd u Miličína, parc. č. 1958/3, 1958/28, 2067/1, 

2082/2, 2102/3 v katastrálním území Horní Borek, parc. č. 789/1 v katastrálním území 

Divišovice, parc. č. 37/4, 37/5, 448, 476/5, 476/10, 480/1, 480/3, 865 v katastrálním území 

Heřmaničky, parc. č. 1055/1, 1070/9 v katastrálním území Ješetice, parc. č. 755/1 v katastrálním 

území Beztahov, parc. č. 300/5, 375 v katastrálním území Lažany u Mezna, parc. č. 195/18, 

213/5, 213/78, 347/8, 433/2, 519/1, 519/2, 619/1, 694/5, 1026/9, 1029/5, 1042/10, 1078/4, 

1084/32, 1260/1, 1271, 1277/1, 1277/2, 2256/24, 2257/7, 2257/8, 2257/9, 2257/10, 2257/11, 

2257/12, 2257/13, 2257/14, 2257/15, 2257/16 v katastrálním území Mezno, parc. č. 120/15, 

120/16, 120/17, 120/18, 177/5, 190/1, 190/12, 190/13, 190/14, 190/15, 435/1 v katastrálním 

území Mitrovice, parc. č. 160/2 v katastrálním území Stupčice, parc. č. 2020 v katastrálním 

území Miličín, parc. č. 205/3 v katastrálním území Nemyšl, parc. č. 838/1, 839 v katastrálním 

území Prudice, parc. č. 557/12 v katastrálním území Prčice, parc. č. 264/1, 740/2 v katastrálním 

území Střezimíř, parc. č. 556, 557, 597 v katastrálním území Sudoměřice u Tábora, parc. 

č. 905/1, 1266/1, 1279, 1349/5 v katastrálním území Velké Heřmanice, parc. č. 1284, 1377/2 

v katastrálním území Bezmíř, parc. č. 673 v katastrálním území Minartice, navržena náhradní 

výsadba. 

Podle ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, zákona č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o elektronických komunikacích), zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 

vše ve znění účinném do 31.12.2023, dnem nabytí právní moci územního rozhodnutí o umístění 

stavby vzniknou v návaznosti na výše uvedené stavby silniční ochranná pásma, ochranná pásma 

podzemních komunikačních vedení a ochranná pásma zařízení elektrizační soustavy 

a plynárenských zařízení a bezpečnostní pásma plynových zařízení. Zároveň platí, že podle 

zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění, budou vymezena ochranná 

pásma vodovodních řadů. Tato ochranná a bezpečnostní pásma, či budky pro netopýry, budky 

typu sýkorník nebo budky typu šoupálkovník, navržené v rámci kompenzačních opatření, budou 

podle předloženého návrhu, vedle výše uvedených pozemků zasahovat nebo situovány 

i na pozemcích parc. č. 480/2 v k.ú. Vojkov u Votic, 600/1, 608/46, v k.ú. Prčice, 469/2, 478/1, 

478/3 v k.ú. Přestavlky u Sedlce, parc. č. 60/3, 65/9, 65/18, 65/22, 68/2, 72, 97, 149/1, 374, 449, 

492/1, 495, 509, 518, 519, 523/1, 626, 627, 628, 635/6, 635/9, 636, 642, 662, 665/2, 698, 718, 

753, 755, 759/1, 759/2, 760/1, 763/6, 765/1, 765/2, 766/1, 1128/6, 1131/1, 1131/5, 1131/6, 

1131/8, 1131/20, 1131/32, 1131/33, 1134/3, 1134/7, 1134/8, 1135, 1137, 1138, 1212/3, 1215/4, 

1215/5, 1225/3, 1225/6, 1225/8, 1225/9, 1228/12, 1228/13, 1228/15, 1228/17, 1229, 1245, 

1254, 1266, 1281, 1336/2, 1373/3 v k.ú. Bezmíř, 549/10, 564/3, 571, 588/2, 600/1, 609, 804, 

805/1, 807/2, 807/3, 1014, 1015, 1180/66, 1180/67, 1180/68, 1180/69 v k.ú. Červený Újezd 

u Miličína, 792, 859/1, 877, 879, 958, 1273/16, 1332/1, 1332/6 v k.ú. Divišovice, 441, 442, 443, 



6/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

883, 948, 951, 952, 965, 966, 979, 980/2, 988, 1001, 1012, 1014, 1015, 1025, 1143/3, 1143/4, 

1153/2, 1154/2, 1166/4, 1170, 1228/2, 1228/3, 1228/4, st.112, st.129/1, st.248, st.275 v k.ú. 

Heřmaničky, parc. č. 546/4, 546/6, 546/8, 547, 548, 549, 555/2, 558/4, 558/12, 558/15, 558/16, 

1821, 1837/2, 1839/6, 1839/8, 1839/9, 1839/10, 1840/1, 1840/2, 1840/9, 1844/5, 1908/2, 

1958/15, 1958/26, 1966/7, 1967/4, 1978/1, 1979, 2100/1, 2101/2, 2101/5, st.253, st.343 v k.ú. 

Horní Borek, 600, 654/1, 654/7, 675/2, 677/7, 677/9, 677/11, 684/3, 689, 701/2, 709, 718, 

783/1, 784, 796, 808, 822/1, 844/3, 844/5, 970/2, 1067/9 v k.ú. Ješetice, 308/10, 308/11, 308/17, 

333/2, 340/9, 438/8, 438/18, 464/5, 464/6, 464/22, 464/24, 464/26, 464/27, 482/3, 486/2, 487/1, 

487/5, 487/6, 498/1, 498/3, 498/4, 498/5, 500, 555, 569, 582/2, 582/4, 586, 671, 712/2, 716/1, 

717/3, 719/1, 720/5, 720/6, 720/7, 720/8 v k.ú. Lažany u Mezna, 808/1, 811, 812, 1129, 1694, 

1696/1, v k.ú. Martinice u Votic, 1307 v k.ú. Mezno, 687/14, 687/24, 687/25, 687/26, 687/27, 

2096/55, 2096/56, 2096/67, 2096/68, 2096/70, 2096/81, 2096/83, 2096/84, 2097/2, 2128, 

2321/6, 2321/7, 2321/8, 2321/9 v k.ú. Miličín, 115/2, 115/3, 119/1, 120/31, 120/32, 121, 122, 

695, 698, 700/1, 700/2, 701, 706, 707, 708, 709/1, 709/2, 710, 712/1, 714, 718, 721, 725/7, 

753/2, 758, 763, 766/5, st.42/2 v k.ú. Mitrovice, 43, 44/1, 91/9, 91/10, 120/5, 121/2, 122, 124/7, 

126/12, 127, 138/9, 138/10, 813, 821/2, 822/1, 822/2, 823/2, 826/1, 829, 823/2, 869, 870, 871/1, 

871/2, 872, 873/2, 876, 877, 878, 887, 893/8, 893/9, 1350/1 v k.ú. Velké Heřmanice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Vedením řízení o předmětné žádosti Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního 

správního úřadu, jako věcně příslušný nadřízený správní orgán podle § 2e odst. 3 písm. a) 

liniového zákona, podle § 131 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), usnesením vydaným 30.03.2023 pod čj, MD-6372/2023-930/6 

ze dne 10.03.2023, pověřilo Magistrát hlavního města Prahy.  

Jelikož se jedná o záměr posuzovaný podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve  znění účinném 

do 31.12.2023 (dále jen zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), předmětné územní 

řízení je podle ustanovení § 3 písm. g) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí řízením 

navazujícím, Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, jako krajský stavební 

úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. e) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších přepisů (dále jen „nový stavební zákon“), ve spojení s § 330 odst. 3 věty druhé 

nového stavebního zákona, v návaznosti ustanovení liniového zákona a usnesení, kterým byl 

Magistrát hlavního města Prahy Ministerstvem dopravy pověřen k vedení řízení o předmětné 

žádosti, tedy jako správní orgán příslušný k vedení navazujícího řízení, níže uvádí informace 

podle ustanovení § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

• kopie žádosti o územního rozhodnutí je přílohou této informace 

• jedná se záměr posuzovaný podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

• do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Magistrátu hlavního 

města Prahy, odboru stavebního řádu, Jungmannova č.p. 35/29, Praha 1, v úředních 

hodinách, v ostatní dny po telefonické domluvě 



7/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

• předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je umístění stavby dopravní infrastruktury 

uvedené v § 1 odst. 2., písm. a) liniového zákona, žadatelem nazvané „D3 0305/1 Voračice 

– Nová Hospoda“, resp. staveb dálnic a staveb s nimi souvisejících, navržených na výše 

uvedených pozemcích  

• povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní práva 

a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly 

• s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 zákona  

o posuzování vlivů na životní prostředí, se lze seznámit na Ministerstvu životního 

prostředí. V elektronické podobě jsou zveřejněné na následujícím odkazu: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP325?lang=cs, a to včetně stanoviska 

k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 1. 2. 2012, vydaného 

Ministerstvem životního prostředí pod čj. 1933/ENV/12, závazného stanoviska k ověření 

souladu obsahu stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí ze dne 

6. 6. 2017, vydaného Ministerstvem životního prostředí pod čj. 38297/ENV/17, 

prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

(vydaného pod čj. 1933/ENV/12 ze dne 1. 2. 2012) ze dne 2. 6. 2017, vydaného 

Ministerstvem životního prostředí pod čj. 12846/ENV/17 a prodloužení platnosti 

stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí (vydaného 

pod čj. 1933/ENV/12 ze dne 1. 2. 2012) ze dne 20. 3. 2024, vydaného Ministerstvem 

životního prostředí pod čj. MZP/2021/710/5811  

• informace o dotčených orgánech – jmenný seznam, vč. uvedení kontaktních adres:  

- Ministerstvo dopravy, IDDS: n75aau3,  

sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

- Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk,  

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 

- Ministerstvo vnitra, IDDS: 6bnaawp,  

sídlo: Nad štolou č.p. 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

- Ministerstvo životního prostředí, IDDS: 9gsaax4,  

sídlo: Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 10 - Vršovice 

- Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5, sídlo: K Letišti č.p. 1149/23, 160 08 Praha 

- Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd, sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, 110 00 Praha 1 -Vinohrady 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e 

sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, 120 00 Praha 2 - Nové Město 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u 

sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5 - Zbraslav, 156 00 Praha 516 

- Krajský úřad Plzeňského kraje, IDDS: zzjbr3p 

Škroupova č.p. 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1  

(dotčený orgán: z hlediska ochrany přírody a krajiny) 

- Krajský úřad Středočeského kraje, IDDS: keebyyf 

sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

(úřad územního plánování, 



8/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

dotčený orgán: z hlediska ochrany přírody a krajiny (§ 45i), 

na úseku ochrany lesa, 

z hlediska řešení silnic II. a III. třídy) 

- Městský úřad Sedlčany, IDDS: frsbn7e, nám. T. G. Masaryka č.p. 32, 264 01 Sedlčany  

(dotčený orgán: na úseku ochrany vod, 

z hlediska řešení místních a účelových komunikací, 

z hlediska ochrany vod, 

na úseku odpadového hospodářství, 

orgán státní památkové péče) 

- Městský úřad Votice, IDDS: 9gbbwng, sídlo: Komenského nám. č.p. 700, 259 01 

Votice (dotčený orgán: z hlediska ochrany obyvatelstva, 

z hlediska řešení místních a účelových komunikací, 

z hlediska ochrany vod, 

na úseku odpadového hospodářství, 

orgán státní památkové péče) 

- Městský úřad Miličín (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: 8xdbp8i, sídlo: Miličín č.p. 1, 257 86 Miličín 

- Mezno - Obecní Úřad (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: mmwajsb, sídlo: Mezno č.p. 57, 257 86 Miličín 

- Nemyšl - obecní úřad (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: ebcamya, sídlo: Nemyšl č.p. 10, 391 43 Mladá Vožice 

- Obecní úřad Červený Újezd (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: e8ubgrh, sídlo: Červený Újezd č.p. 6, 257 88 Červený Újezd u Votic 

- Obecní úřad Heřmaničky (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: p33anhp, sídlo: Heřmaničky č.p. 28, 257 89 Heřmaničky 

- Obecní Úřad Sudoměřice U Tábora (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva), 

IDDS: neiamvu, sídlo: Sudoměřice u Tábora č.p. 27, 391 36 Sudoměřice u Tábora 

- Obecní úřad Vojkov, dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva, 

IDDS: ev2anun, sídlo: Vojkov č.p. 16, 257 53 Vrchotovy Janovice 

- Střezimíř - Obecní Úřad (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: i4ubqfz, sídlo: Střezimíř č.p. 110, 257 87 Střezimíř  

- Ješetice - obecní úřad (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: 3mmay8v, sídlo: Ješetice č.p. 22, 257 89 Heřmaničky 

- Městský úřad Sedlec-Prčice (dotčený orgán z hlediska ochrany obyvatelstva),  

IDDS: bqibx7j, sídlo: nám. 7. května č.p. 62, Sedlec, 257 91 Sedlec-Prčice. 

 

 

Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí může 

v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky k záměru lze uplatnit 

ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění této informace na úřední desce, jinak k nim nebude 

přihlédnuto.  



9/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to, pokud se podáním písemného oznámení 

přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění 

této veřejné vyhlášky. V podání písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) 

bod 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to i v případě, 

že nebyla účastníkem řízení v prvním stupni. 

 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

Příloha: 

- kopie žádosti o územního rozhodnutí (doručená Krajskému úřadu středočeského kraje 

pod čj. 146161/2022/KUSK ze dne 30.11.2022)  

 

 

 

Doručuje se 

veřejnou vyhláškou: 

Informace podle § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se doručuje podle § 25 

správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce 

Magistrátu hlavního města Prahy, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město. 

1. Magistrát hlavního města Prahy, sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1 

 

na vědomí 

2. Ješetice - obecní úřad, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: 3mmay8v 

 sídlo: Ješetice č.p. 22, 257 89 Heřmaničky 

3. Městský úřad Miličín, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: 8xdbp8i 

 sídlo: Miličín č.p. 1, 257 86 Miličín 

4. Městský úřad Sedlec-Prčice, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: bqibx7j 

 sídlo: nám. 7. května č.p. 62, Sedlec, 257 91 Sedlec-Prčice 1 

5. Městský úřad Votice, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  



10/ 10                                Č.j. MHMP 1115950/2024 

bez účinků doručení, IDDS: 9gbbwng 

 sídlo: Komenského nám. č.p. 700, 259 01 Votice 

6. Mezno - Obecní Úřad, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: mmwajsb 

 sídlo: Mezno č.p. 57, 257 86 Miličín 

7. Nemyšl - obecní úřad, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: ebcamya 

 sídlo: Nemyšl č.p. 10, 391 43 Mladá Vožice 

8. Obecní úřad Červený Újezd, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: e8ubgrh 

 sídlo: Červený Újezd č.p. 6, 257 88 Červený Újezd u Votic 

9. Obecní úřad Heřmaničky, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: p33anhp 

 sídlo: Heřmaničky č.p. 28, 257 89 Heřmaničky  

10. Obecní Úřad Sudoměřice U Tábora, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: neiamvu 

 sídlo: Sudoměřice u Tábora č.p. 27, 391 36 Sudoměřice u Tábora  

11. Obecní úřad Vojkov, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: ev2anun 

 sídlo: Vojkov č.p. 16, 257 53 Vrchotovy Janovice 

12. Střezimíř - Obecní Úřad, úřední deska, po dobu 30 dnů pro informaci,  

bez účinků doručení, IDDS: i4ubqfz 

 sídlo: Střezimíř č.p. 110, 257 87 Střezimíř 

13. PUDIS a.s., IDDS: hd4fwa5 

 sídlo: Podbabská č.p. 1014/20, 160 00  Praha 6-Bubeneč 

14. SUDOP PRAHA a.s., IDDS: nd9sqfy 

 sídlo: Olšanská č.p. 2643/1a, Žižkov, 130 00  Praha 3 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 

 


		2024-06-17T09:52:52+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




